平成 19 年４月 27 日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

代官山データセンターフロア増床に関するお知らせ

  当社は、東京都渋谷区の代官山データセンターにおいて、フロアを増床しハウジングルームの

第Ⅰ期増設を行いました。本日より増床フロアでの運用を開始いたしましたので下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． フロア増床ならびにハウジングルーム増設の理由

当社では現在、本町、堂島（いずれも大阪市）、サンシャイン、池袋、東新宿、西新宿、代官

山（いずれも東京都）の７データセンター体制で各種インターネットサービスを行っております

が、このたび、代官山データセンターの今後の増加需要を勘案し、新たに１フロアを増床しハウ

ジングスペースの増設を行ったものです。

２．増設フロア第Ⅰ期ハウジングルームの概要

（１）所在地  東京都渋谷区代官山

（２）増床フロア床面積 320 ㎡（代官山データセンター全体の総床面積 1,150 ㎡）

（３）新設サーバラック数 50 基 （増設後のデータセンター全体の総ラック数 125 基）

（４）地震対策 耐震構造（ビル本体）

（５）消火設備 ガス消火設備・超高感度煙検知装置（火災予兆検知装置）

（６）空調設備 床下吹出方式（水冷式パッケージ空調機）

（７）セキュリティ 非接触型カードリーダー・生体認証（掌型）および出入り管理カメ

ラでの入退室管理

（８）電力受電方式 特別高圧スポットネットワーク３回線受電方式

（９）非常用自家発電装置 ガスタービン式発電装置

（10）無停電電源装置 ｎ+1 冗長構成 UPS

３． 今後の業績に与える影響

当社の平成 20 年度３月期の業績に与える影響につきましては現在精査中です。今後、重大な

影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以上